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 W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na sesji Rady Powiatu 

Ciechanowskiego w dniu 27.03.2023r. w sprawie strategii inwestycyjnej powiatu 

ciechanowskiego w nowej perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027 wyjaśniam, 

iż w naszej ocenie działania związane z rozwojem powiatu powinny się opierać na 

dokumentach programowych określających zasady i kierunki prowadzenia polityki 

rozwoju. Dokumentem takim do roku 2020 była przyjęta przez Radę Powiatu 

Ciechanowskiego „Strategia Rozwoju Powiatu Ciechanowskiego do roku 2020”. 

Niestety od trzech lat powiat nie posiada strategii rozwoju, co wskazuje na brak w tym 

okresie koncepcji zrównoważonego rozwoju powiatu. Obecny Zarząd Powiatu musi tą 

sytuację naprawić, ponieważ ogranicza ona możliwości uzyskania dofinansowania                 

z funduszy Unii Europejskiej, a także sprawne i efektywne zarządzanie powiatem w 

wymiarze wieloletnim. Dlatego też wybór przyszłych zadań inwestycyjnych będzie 

wynikał z nowej strategii rozwoju powiatu uwzględniającej analizę wszystkich 

uwarunkowań i potrzeb, w tym również w układzie gmin, co zapewni spójność polityki 

rozwoju między samorządami. 

 Oczywistym jest, iż niezależnie od tych uwarunkowań, a także wzrostu do lat 

poprzednich zadłużenia powiatu do ok 41 mln zł i wysokiego poziomu deficytu 

budżetowego w wysokości 13,8 mln zł podejmować będziemy na miarę możliwości 

finansowych działania proinwestycyjne. Analizujemy obecnie opublikowany przez 

Zarząd Województwa Mazowieckiego w dniu 27 lutego 2023r. harmonogram naboru 

wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze dla Mazowsza 2021-2027, a także 

możliwości finansowania inwestycji samorządowych w ramach Rządowego Funduszu 



Polski lad: Program Inwestycji Strategicznych. Przewidujemy składanie wniosków 

dotyczących poprawy efektywności energetycznej budynków publicznych, poprawę 

bazy sportowej szkół oraz przebudowę dróg powiatowych. Niezależnie od 

przedstawionych kierunków działania jednostki organizacyjne powiatu PUP, PCPR, 

PZD, PCUW będą wnioskować o środki i realizować projekty wynikające z ich 

działalności statutowej.  

 Przy podejmowaniu kolejnych decyzji inwestycyjnych musimy mieć na uwadze 

zabezpieczenie środków na już rozpoczęte zadania inwestycyjne, a także liczyć się z 

zagrożeniami dla finansów powiatu, wynikającymi z toczących się przeciwko 

Powiatowi Ciechanowskiemu postępowań sądowych na kwotę przekraczającą 15 mln. 

Zł, z których w jednej wydano już nieprawomocny wyrok zasądzający od Powiatu 

Ciechanowskiego prawie 2 mln. zł z odsetkami za kilka lat ustalonymi jak dla transakcji 

handlowych. 
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